
Smlouva o vypořádáni závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

1. Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Komenského 5, 746 01 Opava
zastoupen: Mgr. Monika Klapková - ředitelka školy
IČO: 47813113

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Ing. Vladimír Zavřel Z-WARE, počítačové systémy
se sÍdlem: Horákovská 7, 628 00 Brno - Líšeň
zastoupena: Ing. V|adjmÍr Zavřel
IČO: 15564894
DIČ:

Zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Brna
(dále .jen ,,dodavatel")

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.8.2018 smlouvu, jejímž předmětem bylo zhotoveni a
provedeni dňa ,,Stravovací systém pro školní jídelnu."

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv v souladu se
zákonem, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajÍcÍch z původně sjednané smlouvy,

,, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy.a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný
stav vzniklý v důsledku neuveřejněni smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany
tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.



III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přňohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že veškerá vzájemně poskytnutá plněni na základě p(ivodně
sjednané smlouvy považuji za plněni dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůČi druhé smluvní straně nároky
z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašuj[ že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v přIloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejněni této
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních strana obdrží jeden stejnopis.

3. Nedj|nou součástí této dohody je příloha Smlouva ze dne 1. 8. 2018.

V Opavě dne: 18. 2. 2019 V Brně dne: 25. 2, 2019



Vladimír Zavřel Z-WARE, výroba, instalace a opravy elektronických zařízení

jIHLAVA: Havlíčkova 44, 586 01 č.ú.: 6624260297/0100 BRNO: Horákovská 7, 628 00
tel./fax: 567 586 104 V Zaps : Mag. města Brna 13303/00, č.ev.: 37l00l-22942-0l tel./fax: 544 211 197
jihlava@z-ware.cz IČO: 15564894, DIČ: CZ-580522/2500 brno@.z-ware.cz

Smlouva o dílo č. 2018/06/22/01
na zhotovení díla

'"a"ov·"'·y·"m"o'n' '"dny

uzavřená dle § 2586 a nás|edujĹcÍch z. č. 89/2012 Sb. občanského zá
souvisejÍcÍch mezi smluvními stranami

Smluvní strany

Objednatel: '

Zhotovitel:

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
Komenského 5
746 01 Opava
Zastoupená: Petr Pavlíček
IČO: 47813113
DIČ: CZ47813113

Vladimír Zavřel Z-WARE
Horákovská 7
628 00 Brno - Líšeň
Zastoupený: Ing. Vladimírem Zavřelem
Bankovní spojení: Komerční banka Jihlava

Č. ú.
IČO: 15564894
DIČ:

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"), kterou se zhotovitel zavazuje
provést dílo specifikované v článku l. Smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku ||.
Smlouvy za řádné a včasné provedeni díla, a to za podmínek dále ve Smlouvě uvedených.

Článek l. Předmět díla

1. Předmětem provedeni díla je ,,Stravovací systém pro školní jídelnu"

Dílo obsahuje:

- dodávku všech komponent potřebných pro provedení díla

- uvedení systému do provozu

- zaškolení určených pracovníků uživatele v používáni systému

- servis a odstraňování vad v záruční době (24 měsíců od uvedení systému do
prpvozu). Záruka na baterie 6 měsíců.

- Servis je v rámci záruky zdarma, pokud se nejedná o mechanické poškození,
poškození způsobené vlivem přírodních vlivů, špatnou funkčností HW nebo SW,
který není součástí dodávky nebo zacházení se systémem v rozporu s návody
k obsluze

- po záruční provoz

Strana l z 3 SOD-2018-07-31_Opava-Gym.doc



Vladimír Zavřel Z WARE, výroba, instalace a opravy elektronických zaříZení

jIHLAVA: Havlíčkova 44, 586 01 č.ú.: 6624260297/0100 BRNO: Hor'ákovská 7, 628 00
tel./fax: 567 586 104 Zaps.: Mag. města Brna 13303/00, č.ev.: 371001-22942-01 tel./fax: 544 211 ,197
jihlava@z-ware.cz , IČO: 15,564894, DIČ: CZ-5Q0522/2500 brno@z-w?re.cz

Článek ll, Cen? díla

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle
dohody smluvních stran celkem 149 500 KČ bez DPH, což je 180 895 Kč včetně DPH.
Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně plateb v cizí
měně, cla, nákladů spojených s balením, dopra.vou apocL) zhotovitele vzniklé v
souvislosti s prováděním předmětu díla popsaného v ČI. l. této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje uhradit' zhotoviteli celkovou cenu díla uvedenou v odstavci 1.
tohoto článku na základě jeho dílčích faktur a konečné faktury v souladu s dalšími
podmínkami uvedenými v této Smlouvě.

3. Lhůta splatnosti faktur je 14 kalendářních dnů.

Článek Ill.. Termín plnění, místo plněni

1. ZhQtovite| se zavazuje dílo dle Smlouvy dodat objednateli v tomto termínu: nejpozději do
31. 8. 2018. Zhotovitel je oprávněn dílo provést v předstihu před sjednaným termínem,
Instalace a školeni SW proběhne s předstihem po vzájemné dohodě dle časových
.možnosti smluvních stran.

2. Místem plnění je Opava.

Článek iV. Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel potvrzuje, že všechny komponenty odpcNIdaji technickým požadavkům na
výrobky podle právních předpisů.

2.' Zhotovitel se zavazuje upřesnit termíny pracovních výkonů nejméně 5 pracovních dnů
před jejich zahájením.

3. Zhotovitel poskytuje záruční servis na systém 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet
dnem předání a převzetí díla.

4. Servis probíhá telefonickou konzultací, pomocí vzdálené správy, internetem nebo osobní
ňávŠtěvQů v sIdle objednatele.

5. Pokud budou na předaném díle zjištěny zásadní vady nebo nefunkčnosti (havárie),
odstraní je zhotovitel bez zbytečných odkladů.

6. Zhotovite| se zavazuje poskytovat objednateli po záruční servis po dobu nejméně 3 let od
skončení záruky.

7. Po dobu tří měsíců od předáni díla má odběratel nárok na podporu v ceně dodávky.
Jedná se o telefonickou a mailovou konzultaci a podporu pomocí dálkové správy.

Článek V. Závazky objednatele

1. Po vzájemném odsóuhlasenI termínů montáže, instalace, nastavování a školení umožní
objednatel pracovníkům zhotovitele v dohodnuté dny přístup do areálu v době od 8:00 do
18:00 hodin. Odpovědní pracovníci objednatele musí být předem informování, že práce
spojené s montáží, instalací, nastavováním a škdenim systému se mohou protáhnout a
budou v případě potřeby v uvedenou dobu k dispoziCi.

2. Objednatel předem odsouh|asi detailní umístění jednotlivých části systému (terminály,
boxy, PC) a vedeni lišt, popřípadě kabeláže'.

3. Objednatel je povinen předem připravit všechny počítače a další komponenty, které
nejsou součástí dodávky, s instalovanými ovladači a funkčními periferiemi (tiskárna, ...).

4. Před instalací provede odpovědný pracovník objednatele případné zálohy dat aj.
5. Objednatel je povinen zajistit přítomnost správce sItě v době instalace. Na počÍtačich

nebo serverech, na kterých budou probíhat práce, předem zřiď Účty uživatele ,,zware" s

Strana 2 z 3 SoD-2018-07-31_Opava-Gy]n.doc



Vladimír Zavřel Z-WARE, výroba, instalace a opravy elektronických zaříZení

jIHLAVA: Havlíčkova 44, 586 01 č.ú.: 6624260297/0100 BRNO: Horákovská 7, 628 00
tel./fax: 567 586 104 Zaps.: Mag. města Brna 13303/00, č,ev,: 37100l-22942.01 tel./fax: 544 211 197
jihlava@z-ware.cz IČO: 15564894, DIČ: CZ-580522/2500 brno@,z-ware.cz

plnými právy a s dohodnutým heslem (dle požadavku zhotovitele). Takto definovaný
uživatel musí mít minimálně po dobu instalace, oživováni a ověřování funkčnosti, přístup
ke všem potřebným prostředkům (včetně registrů, USB a COM portů komunikačních PC).

6. Instalace systému bude probíhat s oprávněním ,,správce".
7. Na počitačich budou předem zřízeny účty definitivních uživatelů. V jejich rámci bude

probíhat oživováni a školení. Na všech počÍtačích i serverech, na kterých budou moduly
z předmětu Smlouvy používány nebo nastavováriy, umožni objednatel zřídit a používat
dálkovou správu a zajistí jejich připojení k internetu.

Článek VI. Smluvní pokuty

Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním předmětu plněni dle článku l. této Smlouvy,
je objednatél oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý den prodlení.

Článek VIl. Součásti Smlouvy

Nás|edujÍcÍ přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 1 - Nabídka na dodávku systému č. 2429 ze dne 4. 7. 2018.

Tato příloha je chápána jako vzájemně se vysvětlujíci a dop|ňujÍcÍ. v případě
nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této Smlouvy před ustanoveními
výše uvedených příloh.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně
znají a souhlasí s ni. Smlouva je jim srozumitelná a byla podepsána svobodně, bez
nátlaku ani v tisni.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží
stejnopis jeden.

V sídle objednatele dne: '1 -g . 'k' l' V sIdle zhotovitele dne: C'. )/. úÍU Qd'

Za objednatele:

Mendelovo gymnázium
Ing. Vladimír Zavřel

Z-WARE

Strana 3 z 3 SoD-2018-07-31_Opava-Gym.doc


